
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.21 del registro

Data 29/02/2024

ATTO DI INDIRIZZO AGLI UFFICI PER L’APPROVAZIONE DEL 
RINNOVO DELLA CONVENZIONE RELATIVA ALLA 
CONCESSIONE IN USO ESCLUSIVO DEI LOCALI COMUNALI SITI
IN VIA CAMPI D’ANNIBALE N. 135/B ALL’AVIS COMUNALE DI 
ROCCA DI PAPA.

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventinove del mese di Febbraio alle ore 18.00 e seguenti si è riunita nella sala delle 
adunanze del suddetto Comune, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco P

Carbone Luisa Assessore X

Bottini Fabrizio Assessore X

Colantonio Ivan Assessore P

Bianchini Manuela Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Moreschini Marco. 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione della Giunta comunale

Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 13.02.2020 è stato dato indirizzo agli
uffici preposti al fine di concedere in uso esclusivo all’Avis di Rocca di Papa i locali di
proprietà comunale siti in Via Campi d’Annibale n. 135/b;

- con  Determinazione  n.  219  del  02.03.2020  il  Settore  Urbanistica  ha  approvato  la
convenzione a regolare i rapporti tra l’Ente e l’Associazione Volontari Italiana Sangue
Odv,  successivamente  sottoscritta  in  data  03.03.2020  per  la  durata  di  anni  quattro
decorrenti dalla data della stipula; 

Atteso  che  è  stata  manifestata  volontà  da  parte  dell’Avis  di  proseguire  la  propria  attività
continuando a disporre dei locali anzidetti; 

Tenuto conto che la sezione comunale dell’Avis rappresenta una realtà molto attiva e radicata
nel territorio, la quale contribuisce tramite incontri e iniziative a diffondere il valore umano e
solidale della donazione volontaria del sangue a beneficio di tutta la collettività; 

Considerato che la scadenza della convenzione in atto è datata 3 marzo 2024 ed è pertanto
urgente provvedere in merito;

Ritenuto, per  quanto  sopra  esposto,  di  rinnovare  la  concessione  in  uso  esclusivo  dei  locali
comunali siti in Via Campi d’Annibale n. 135/b all’Avis di Rocca di Papa, riconoscendo in tale
mantenimento la condizione necessaria per garantire continuità e nel contempo opportunità di
ampliamento a un servizio di notevole rilevanza sociale;

Valutato inoltre opportuno rinnovare la convenzione agli stessi patti e convenzioni stabiliti nella
convenzione  originaria  approvata  con  determinazione  del  Settore  Urbanistica  n.  219  del
02.03.2020;

Ravvisata la competenza della Giunta all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.
48 co.2 del T.U.E.L.;

Richiamate:
-la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2024 che ha approvato il DUP 2024/2026;
-la  Delibera  Commissariale  con  poteri  di  Consiglio  Comunale  n.  8  del  01.03.2023  di
approvazione bilancio triennale 2023 -2025;
-la  Delibera Commissariale  -con poteri  di  Giunta Comunale-  n.  28 del  31/032023 avente ad
oggetto “Approvazione del PIAO 2023/2025”;
-la Delibera Commissariale con poteri di Giunta Comunale n. 56 del 22.05.2023, con la quale è
stato approvato il Piano esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025 e disposta l’assegnazione
delle risorse ai dirigenti/responsabili dei servizi;

Visto il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Acquisiti i prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’ art 49 comma 1 del
D.lgs.  18/08/2000 n. 267 espressi dai Responsabili dei servizi competenti;

Con unanime favorevole votazione resa nei modi e nelle forme di legge



DELIBERA

1.  Di  approvare le  premesse  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. Di esprimere atto di indirizzo al Responsabile Area Finanziaria – Ufficio Patrimonio e al
Responsabile  dell’Area  Servizi  al  Cittadino – Ufficio  Servizi  Sociali,  ognuno per  le  proprie
competenze, a fini dell’approvazione di un rinnovo della convenzione per la concessione in uso
dei locali comunali siti in Via Campi di Annibale n. 135/b all’Avis di Rocca di Papa per ulteriori
anni quattro decorrenti dalla sottoscrizione della nuova convenzione di cui trattasi; 

3. Di confermare che l’Ente e l’Avis Comunale di Rocca di Papa manterranno il loro rapporto
contrattuale  agli  stessi  patti  e  condizioni  della  convenzione  originaria  approvata  con
determinazione del Settore Urbanistica n. 219 del 02.03.2020;

4.  Di  demandare al  Responsabile  Area  Finanziaria  –  Ufficio  Patrimonio e  al  Responsabile
dell’Area Servizi al Cittadino – Ufficio Servizi Sociali la predisposizione e approvazione di tutti
gli atti derivanti dal presente atto di indirizzo

Successivamente con separata unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

Di  dichiarare  il  presente  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  comma  4  TUEL
approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000 stante l’urgenza di dare adempimento ai successivi atti
finalizzati al rinnovo della convenzione in parola.

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

40

ATTO DI INDIRIZZO AGLI UFFICI PER L’APPROVAZIONE DEL RINNOVO DELLA CONVENZIONE
RELATIVA ALLA CONCESSIONE IN USO ESCLUSIVO DEI LOCALI COMUNALI SITI IN VIA CAMPI
D’ANNIBALE N. 135/B ALL’AVIS COMUNALE DI ROCCA DI PAPA.

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/02/2024

Ufficio Proponente (Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

29/02/2024Data

Parere Favorevole

Patrizia Lucarini

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs n.
267/2000 e dell’Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 04/03/24 IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Moreschini Marco in data 07/03/2024
Massimiliano Calcagni in data 07/03/2024



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 07/03/2024 al 22/03/2024, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 07/03/2024 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 07/03/2024


